
 

Naše čj.  LOM/2020/ÚOL-18854 

Vyřizuje Ing. Monika Dřevová    
Telefon  +420 296 505 458      
Mobil  +420 702 239 281 

E-mail  monika.drevova@lompraha.cz 

ISDS  drpizqr 
 

Datum  10. 11. 2020  
           

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky:  DODÁVKY OCHRANNÝCH PRACOVNÍCH ODĚVŮ II. 

 

 

1. Žádost dodavatele  

1) Můžeme nabídnout lehce odlišné odpovídající oděvy? Jedná se hlavně o monterkové 

modely, kde máme modely, které defakto odpovídají Vašemu zadání, ale nejedná   

se o 100 % shodu. Odchylky jsou např. u pracovní blůzy, jenž je z tkaniny     

se zvýšeným obsahem bavlny (60%) a polyestenu (40%) se stretch-efektem     

a hmotností 210 g/m
2
, v šedomodré barvě. 

2) Můžeme využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který umožňuje náhradní 

plnění, jestli-že my jako dodavatel náhradní plnění poskytnout neumíme?  

3) Pokud nabídneme lehce odlišné avšak odpovídající oděvy, viz. otázka č. 1, můžeme 

zaslat vzorek č. CLV 1 a vzorek CLV 1a doložit podrobný list produktu s vyobrazením 

reflexních doplňků odpovídající dané normy? Základ těchto dvou položek      

je identický. U položky č. CLV 1a jde pouze o doplnění reflexních doplňků s vysokou 

viditelností odpovídající normě uvedené v „Seznamu a bližší specifikaci zboží,“  

které nejsme schopni z časových důvodů připravit ve lhůtě pro podání nabídek. 

2. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem 

1) Můžeme nabídnout lehce odlišné odpovídající oděvy? Jedná se hlavně      

o monterkové modely, kde máme modely, které defakto odpovídají Vašemu 

zadání, ale nejedná se o 100 % shodu. Odchylky jsou např. u pracovní blůzy,  

jenž je z tkaniny se zvýšeným obsahem bavlny (60%) a polyestenu (40%)    

se stretch-efektem a hmotností 210 g/m
2
 v šedomodré barvě. 



 

Ano, účastník zadávacího řízení může nabídnout lehce odlišné ochranné pracovní 

oděvy. Tyto oděvy však musí splňovat normy, které jsou uvedené v příloze č. P1 RD 

„Seznam a bližší specifikace zboží“ a normy stanovené v bodě 2.11. zadávací 

dokumentace. 

2) Můžeme využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který umožňuje 

náhradní plnění, jestli-že my jako dodavatel náhradní plnění poskytnout 

neumíme? 

Ano, účastník zadávacího řízení může využít poddodavatele. V případě, že dodavatel 

využije při plnění veřejné zakázky poddodavatele, bude účastník zadávacího řízení 

postupovat dle podmínek uvedených v bodě 4 zadávací dokumentace, resp. účastník 

zadávacího řízení ve své nabídce musí uvést rozsah plnění, který bude plnit 

prostřednictvím poddodavatele a identifikaci poddodavatele. Uvedené platí      

i v případě, že účastník zadávacího řízení využije při plnění veřejné zakázky více 

poddodavatelů. 

3) Pokud nabídneme lehce odlišné avšak odpovídající oděvy, viz. otázka č. 1, 

můžeme zaslat vzorek č. CLV 1 a vzorek CLV 1a doložit podrobný list produktu 

s vyobrazením reflexních doplňků odpovídající dané normy? Základ těchto dvou 

položek je identický. U položky č. CLV 1a jde pouze o doplnění reflexních 

doplňků s vysokou viditelností odpovídající normě uvedené v „Seznamu a bližší 

specifikaci zboží,“ které nejsme schopni z časových důvodů připravit ve lhůtě  

pro podání nabídek. 

Ano, v případě, že základní specifikace u položek CLV 1 a CLV 1a bude identická, 

může účastník zadávacího řízení využít možnost zaslat základní vzorek oděvu CLV 1. 

Účastní řízení je však povinen doložit místo vzorku CLV 1a produktový list, kde bude 

zobrazen požadovaný oděv včetně reflexních doplňků, které budou odpovídat 

požadované normě a třídě, v tomto případě normě ČNS EN ISO 13688 a ČSN EN ISO 

20471 tř. 3.  

Výše uvedené lze obdobným způsobem využít i ostatních položek uvedených v příloze 

č. 1 RD „Seznam a bližší specifikace zboží.“ 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

elektronicky podepsala 

Ing. Monika Dřevová 

specialista veřejných zakázek 

 


		2020-11-10T17:52:14+0100
	Ing. Monika Dřevová




